

# TÜBİTAK/ULAKBİM Türk Tıp Dizini

## TUBITAK/ULAKBIM Turkish Medical Index

Ayla Gülekon  
Türk Tıp Dizini Kurulu Üyesi

Türk Tıp Dizini, sağlık bilimleri alanında Türkiye'de düzenli aralıklarla yayınlanan süreli yayınlardaki Türkçe ve diğer dillerdeki araştırma makaleleri ile olgu sunumlarını kapsamaktadır. Dizinlenen makalelerin yaklaşık % 25'i İngilizcedir.

1994 yılında TÜBİTAK Sağlık Bilimleri Araştırma Grubu bünyesinde, sağlık bilimleri alanında ulusal bir dizinleme sistemini ülkemize kazandırmak, yurt içi yayın kalitesini yükseltmek, dergilerimizin uluslar arası düzeyde kabul görmesini sağlamak ve belirlenen kriterlere göre dergileri standardize etmek amacıyla "Türk Tıp Dizini Oluşturma Kurulu" çalışmalarına başlamıştır.

Ulusal Akademik Ağ ve Bilgi Merkezi (ULAKBİM) ile birlikte yürüttüğü çalışmaların sonucu olarak 1993, 1994, 1995, 1996 ve 1997 yılı konu ve yazar dizinleri yayınlanmış, 1998 yılından başlayarak da ULAKBİM web sayfalarında İnternet ortamında da araştırmacıların kullanımına sunulmuştur. 2001 yılından itibaren makalelerin önemli bölümünün özet ve tam metinlerine ulaşmak mümkün olmaktadır. Türk Tıp Dizini Kurulunun çalışmaları 30 Mart 2001 tarihinden sonra ULAKBİM bünyesinde devam etmiştir.

Türk Tıp Dizini Kurulunun bugüne kadar yaptığı çalışmalarda temel hedefi; "Index Medicus" benzeri bir dizin oluşturabilmek ve öncelikle dergilerin şekil ve birtakım olmazsa olmaz kuralları açısından standardizasyonunu sağlamaktır.

Başlangıçta hakemli, danışmanlı olduğu söylenen ya da olduğu sanılan dergiler dizine alınırken, dizine katılabilmeye ilişkin çıta geçen süre içerisinde kademe kademe yükseltilmiş ve ilk yıllarda dizine

alınan dergilerin bir kısmı daha sonra kurallara uymadığı için dizinde yer almamıştır.

Türk Tıp Dizini dizinlenmek üzere kurula iletilen dergiler ilgili kurul toplantılarında sayı bazında tek tek incelenmektedir. Dergi değerlendirmesi, Türk Tıp Dizini kurulunca geliştirilmiş bulunan ve her yıl bilimsel ve teknolojik ilerlemelerin getirdiği değişiklikler doğrultusunda güncellenen "Tıp Dergileri Değerlendirme Kriterleri" ne göre yapılmaktadır.

Türk Tıp Dizininin ülkemiz tıp süreli yayın kalitesine yaptığı en büyük katkı, Türk Tıp Dizinine alınma kriterlerindeki bağlayıcı hükümler olmuştur. Bu kriterler çerçevesinde dergilerin düzenli aralıklarla yayınlanması, danışman değerlendirme sisteminin belirlenen koşullara uygunluğu, araştırma makale sayısının tüm makalelerin en az % 50'sini oluşturması koşulu, yıllık konu ve yazar dizinlerinin olması, İngilizce ve Türkçe başlık bulunma zorunluluğu, makalelerde anahtar sözcük verilmesi gerekliliği gibi temel standartlar oluşturmuştur. Aynı zamanda ULAKBİM bünyesinde gönüllük bazında çalışan Türk Tıp Dizini Kurulu, 2003 yılından beri her yıl "Sağlık Bilimlerinde Süreli Yayıncılık Simpozyumu"nu gerçekleştirmektedir.

Türk Tıp Dizini kurulunun bundan sonraki hedefleri; dergilerin fiziksel standartlar açısından ulaştığı başarıya, nitelik açısından da ulaşabilmesi, dizinlenen tüm dergilerin tam metinlerine elektronik ortamda ulaşımın sağlanabilmesi, e-dergi yayıncılığının özendirilmesi, sağlık bilimleri ile ilgili terminolojik birliğin gerçekleştirilmesi, ulusal dergilerimizin uluslar arası düzeyde kabul görmesinin sağlanması, ulusal atf dizininin oluşturmasıdır.



17 Kasım 2006'da gerçekleştirilen Sağlık Bilimlerinde Süreli Yayıncılık-2006 Simpozyumu sonuç bildirgesinde ulusal dergilerimizin yaşadığı ve yaşayacağı sorunlar ortaya konulmuş ve çözüm için; Türk Tıp Dizinine giren dergilerde yayınlanan makalelerin, akademik yüksetme ölçütlerinde ayrıcalıklı olarak de-

ğerlendirilmesi, dergilerde "Dünya Sağlık Editörler Birliği"nin önerdiği "Biyomedikal dergilere gönderilecek yazılarda uyulması gereken kurallar"a bağlı kalınması (<http://www.icmje.org>), etik kuralların net olarak belirlenmesi ve uygulanması gerekliliği vurgulanmıştır (<http://www.ulakbim.gov.tr>).

